УКРАИНА

                             ДОНЕЦКИЙ    ОБЛАСТНОЙ    СОВЕТ

                                            Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

                        ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  ОБЛАСТНОГО  СОВЕТА

         22.05.2015                20р

______________ № _____________
                        г. Мариуполь

О создании Областного

координационного совета для

мониторинга реализации

проекта «Местное развитие,

ориентированное на громаду

фаза ІІІ»

С целью содействия территориальным громадам сел, поселков, городов

в решении местных проблем социально-экономического характера и создания

условий для повышения активности громад, в соответствии с Соглашением о

партнерстве между Донецкой областной государственной администрацией,

Донецким областным советом и Программой развития Организации Объединенных

Наций в Украине от 13 ноября 2014 года в рамках проекта «Местное развитие,

ориентированное на громаду фаза ІІІ», руководствуясь ст. 55 Закона Украины

«О местном самоуправлении в Украине»:

1. Создать Областной координационный совет для мониторинга реализации

проекта «Местное развитие, ориентированное на громаду фаза ІІІ» в составе

согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение об Областном координационном совете для

мониторинга реализации проекта «Местное развитие, ориентированное на громаду

фаза ІІІ» (приложение 2).

3. Рекомендовать городским и районным советам с целью привлечения

общественных организаций к участию в проекте «Местное развитие,

ориентированное на громаду фаза ІІІ» организовать широкое информирование

о конкурсе в местных средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. председателя областного совета                                               И.Г. Коваль